
1 / 4

COMUNE DI PIETRAPAOLA
C.A.P. 87060       PROVINCIA DI COSENZA

AREA 2 – TECNICA E MANUTENTIVA
Via S. Maria – 87060 PIETRAPAOLA (CS) – C.F. 87000290780 - Tel. 0983/994013 interno 4 – fax 0983/995873

www.comunepietrapaola.it – e-mail: utcpietrapaola@alice.it - posta elettronica certificata: utc.pietrapaola@asmepec.it

AREA N. 2
TECNICA E MANUTENTIVA

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL PROCEDIMENTO E D’AREA

RIFERIMENTO REGISTRO GENERALE
N. 40 DEL 18/02/2015

REGISTRO AREA N. 21 DEL 18/02/2015

Oggetto: ATTIVAZIONE PROCEDURA DI SELEZIONE, PER LA FORMAZIONE DI GRADUATORIA PER
IL TRIENNIO 2015-2016-2017, FINALIZZATA ALLA ASSUNZIONE, A TEMPO DETERMINATO,
DI PERSONALE APPARTENENTE ALLA CATEGORIA “D” – PROFILO PROFESSIONALE:
ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO / CONTABILE.
APPROVAZIONE RISULTANZE SELEZIONE.

L'ANNO DUEMILAQUINDICI IL GIORNO DICIOTTO DEL MESE DI FEBBRAIO NELLA
SEDE COMUNALE DI PIETRAPAOLA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO E D’AREA
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e
successive modificazioni;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTA la deliberazione della G.C. n. 1 del 07/01/2015 mediante la quale è stata affidata ai responsabili dei servizi la
gestione provvisoria delle risorse relative all’anno 2015;

ATTESA la propria competenza, ai sensi dell’art. 107 e seguenti del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267,



2 / 4

PREMESSO CHE:
 Con deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 07/01/2015, esecutiva, è stato disposto, tra l’altro:

1) DI AUTORIZZARE l’attivazione delle procedure di selezione per le eventuali assunzioni a tempo
determinato, ricorrendone la necessità, di personale appartenente alla categoria “D” – profilo professionale
“ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CONTABILE”;

2) DI STABILIRE l’utilizzazione del personale a tempo determinato oggetto della presente deliberazione
negli uffici in capo all’Area Tecnica e Manutentiva e per il funzionamento della Centrale Unica di
Committenza;

3) DI IMPARTIRE Direttive al Responsabile dell’Area Tecnica e Manutentiva di attivare, nel rispetto del
vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, le procedure di
selezione di cui al punto 1) che precede, per la formazione di una o più graduatorie per le eventuali
assunzioni a tempo determinato, ricorrendone la necessità, di personale appartenente alla categoria “D” –
profilo professionale “ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CONTABILE”;

 Con propria precedente determinazione n. 4 del 12/01/2015 (n. 2 d’area) si è determinato, tra l’altro:

1) Di indire una selezione pubblica per titoli ed esami (quiz a risposta multipla) per la formazione di una
graduatoria per il triennio 2015-2016-2017, per l’eventuale assunzione, ricorrendone la necessità, a tempo
determinato, con rapporto di lavoro a tempo parziale, di personale appartenente alla categoria “D” – profilo
professionale “ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CONTABILE”, nel rispetto dei criteri
stabiliti dal vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato
con delibera della G.C. n. 44 del 15/06/2011;

2) Di approvare, relativamente alla selezione di cui al punto 1) che precede, lo schema di avviso e di
domanda;

 In data 12/01/2015 è stato emanato l’avviso alla selezione di cui all’oggetto recante il n. 93 di prot., che:
 È stato pubblicato all’Albo Pretorio Online del Comune di Pietrapaola dal 12/01/2015 al 02/02/2015,

ed in altri luoghi pubblici;
 È stato pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Pietrapaola nella sezione “bandi di concorsi”

in data 12/01/2015;

 Con propria precedente determinazione n. 25 del 05/02/2015 (n. 12 d’area) si è stabilito, tra l’altro:
1) Di ammettere alla partecipazione della selezione pubblica di cui all’oggetto i candidati di cui all’elenco

che segue:

n.o. data ric. dom. n. prot. Cognome Nome Data nascita Luogo Nascita Residenza
1 22/01/2015 272 Barone Natalino 12/05/1978 Acri Acri
2 27/01/2015 317 Tanzarella Luciano 12/06/1973 Como Ostuni
3 27/01/2015 322 Pizzuti Antonio 25/12/1983 Cariati Pietrapaola
4 27/01/2015 323 De Rocco Katia 29/11/1982 Cariati Crosia
5 30/01/2015 397 Vitale Domenico 23/03/1986 Cariati Pietrapaola
6 02/02/2015 408 Gentile Carmela 19/02/1974 Germania Pietrapaola
7 02/02/2015 412 Lio Elisabetta 29/07/1980 Cariati Mandatoriccio
8 02/02/2015 416 Pranteda Carmelina 07/03/1982 Cariati Crosia

 Con propria precedente determinazione n. 29 del 05/02/2015 è stata nominata la Commissione Esaminatrice
della Selezione, nella seguente composizione:
 Presidente: Geom. Aurelio Antonio CESARIO – Istruttore direttivo cat. D;
 Componente esperto: Dott. Filippo ARCURI – Segretario Comunale Pietrapaola;
 Componente esperto: Dott.ssa Lucia RIZZUTI - Istruttore direttivo amministrativo/contabile cat. D;
 Segretario: Geom. Aurelio Antonio CESARIO – Istruttore direttivo cat. D;

 Con nota del 06/02/2015 prot. n. 503 il Responsabile dell’Area Tecnica e Manutentiva ha convocato, con le
modalità previste nell’avviso pubblico del 12/01/2015, a sostenere la prova selettiva in data 18/02/2015 alle ore
11.00 i seguenti candidati:



3 / 4

n.o. data ric. dom. n. prot. Cognome Nome Data nascita Luogo Nascita Residenza
1 22/01/2015 272 Barone Natalino 12/05/1978 Acri Acri
2 27/01/2015 317 Tanzarella Luciano 12/06/1973 Como Ostuni
3 27/01/2015 322 Pizzuti Antonio 25/12/1983 Cariati Pietrapaola
4 27/01/2015 323 De Rocco Katia 29/11/1982 Cariati Crosia
5 30/01/2015 397 Vitale Domenico 23/03/1986 Cariati Pietrapaola
6 02/02/2015 408 Gentile Carmela 19/02/1974 Germania Pietrapaola
7 02/02/2015 412 Lio Elisabetta 29/07/1980 Cariati Mandatoriccio
8 02/02/2015 416 Pranteda Carmelina 07/03/1982 Cariati Crosia

 Le operazioni della suddetta selezione si sono concluse in data 18/02/2015;

DATO ATTO CHE la Commissione Esaminatrice, a conclusione dei suoi lavori, ha proceduto alla formulazione della
graduatoria di merito, rimettendola con sollecitudine, unitamente ai verbali di tutte le sedute, sottoscritti da tutti i
componenti della Commissione compreso il Segretario Verbalizzante, ed a tutta la documentazione della selezione,
all’Amministrazione Comunale per i provvedimenti di competenza.

ESAMINATI i verbali resi dalla Commissione Esaminatrice della Selezione in oggetto n. 1 del 18/02/2015, n. 2 del
18/02/2015, n. 3 del 18/02/2015 e n.4 del 18/02/2015.

RITENUTI i suddetti verbali prodotti dalla Commissione incensurabili sotto il profilo della legittimità, avendo la stessa
proceduto con precisione ed obiettività all’assolvimento dei propri compiti;

VISTI:
 Il vigente Regolamento comunale sull’ ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con

deliberazione della Giunta comunale n. 44 del 15/06/2011 e successive modificazioni;
 Il D.P.R. n. 487 del 9 maggio 1994 – “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione
nei pubblici impieghi”;

 Il D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 recante – “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in
materia di documentazione amministrativa”;

 Il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali” e
successive modificazioni, ed in particolar modo l’art. 92;

 Il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alla dipendenze delle
Amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni;

 I vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comporto regioni – autonomie locali;

RITENUTO di dover provvedere in merito,
DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati:
1) Di approvare, i verbali indicati in premessa n. 1 del 18/02/2015, n. 2 del 18/02/2015, n. 3 del 18/02/2015 e n. 4

del 18/02/2015 e le operazioni della selezione, essendo i citati verbali incensurabili sotto il profilo della
legittimità, avendo la stessa proceduto con precisione ed obiettività all’assolvimento dei propri compiti;

2) Di dare atto che la graduatoria finale di merito è la seguente:
n.o. Cognome candidato Nome Candidato prova selettiva titoli Totale

1 PIZZUTI Antonio 10 6 16

3) Di dare atto che il sottoscritto Responsabile del Procedimento, provvederà a tutti gli atti necessari e conseguenti

alla presente determinazione.

IL RESPONSABILE D’AREA
f.to (Geom. Aurelio Antonio CESARIO)



4 / 4

====================================================================================
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE AI SOGGETTI INTERESSATI

La presente determinazione viene trasmessa:
□ X Al Sindaco (copia)
□ X Al Segretario Comunale (copia)
□ X Al Responsabile della pubblicazione all’albo pretorio online per gli adempimenti di competenza (copia)
□ X Al Responsabile Area Finanziaria per gli adempimenti di competenza (copia)
□ __ Al Responsabile Area Finanziaria per il visto contabile attestante la copertura finanziaria (originale da restituire)
□ __ Al revisore contabile (copia)
□ __  __________________________________________________________________________________________

Pietrapaola, 18/02/2015 IL RESPONSABILE D’AREA
F.to (Geom. Aurelio Antonio CESARIO)

====================================================================================
VISTO REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Capitolo di bilancio Capitolo di bilancio

Intervento Intervento

Somma stanziata € 0,00 Somma stanziata € 0,00
Variazione in aumento € 0,00 Variazione in aumento € 0,00
Variazione in diminuzione € 0,00 Variazione in diminuzione € 0,00
Stanziamento aggiornato € 0,00 Stanziamento aggiornato € 0,00
Somme già impegnate € 0,00 Somme già impegnate € 0,00
Somma disponibile Somma disponibile € 0,00
Impegno attuale € 0,00 Impegno attuale € 0,00
N. impegno/data                    / N. impegno/data                    /

N. liquidazione/data                    / N. liquidazione/data                    /

N. mandato/data                    / N. mandato/data                    /

RIFERIMENTO BILANCIO

IMPUTAZIONE DELLA SPESA - SOMMA DA IMPEGNARE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
VISTA la determinazione che precede, trasmessa dal Responsabile del Servizio interessato per gli adempimenti di
competenza, con la seguente sottoscrizione attesta di aver ricevuto copia della stessa.
Pietrapaola, li 18/02/2015 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to (Dott.ssa Lucia RIZZUTI)

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione, ai fini della generale conoscenza e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è pubblicata all’albo pretorio online del Comune di Pietrapaola, liberamente consultabile da
chiunque vi abbia interesse, per quindici giorni consecutivi a decorrere dalla data odierna.

Pietrapaola, 18/02/2015 IL RESPONSABILE D’AREA
F.to (Geom. Aurelio Antonio CESARIO)

======================================================================
E’ copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Pietrapaola, 18/02/2015 IL RESPONSABILE D’AREA
(Geom. Aurelio Antonio CESARIO)


